
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
21. února 2008 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 3911/2008    KUSP 3911/2008 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Dostavba výrobního areálu firmy FREMACH“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Dostavba výrobního areálu firmy FREMACH 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Kapacita stávající lakovací linky 1:  88 704 m2/rok plastových dílů 
Kapacita stávající lakovací linky 2:  383 000 m2/rok plastových dílů 
Kapacita nové lakovací linky 3:   383 000 m2/rok plastových dílů 

Kapacita nové lakovací linky 3:   383 000 m2/rok plastových dílů 

Max skladované množství barev a rozpouštědel (tj. vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků) v součastné době je 30 tun. Max skladované množství barev a rozpouštědel 
výhledově bude  50 tun. Z hlediska vybraných nebezpečných vlastností dle zák. č. 100/2001 Sb. 
v platném znění se jedná o látky zdraví škodlivé, dráždivé, senzibilizující a nebezpečné pro životní 
prostředí. 

Plochy jednotlivých staveb 

Přístavba lakovny celkem 1 576 m 2 
Nový objekt - sklady, montáž, administrativa celkem 6 442 m 2 
Plocha lakovny:   567,40 m 2  
Plocha montáže:  2 319 m2          
Plocha logistiky:  sklad  lakovny  771,50 m2  
    sklady + expedice 3 403 m 2 
Plocha administrativy:  640,60 m 2  jedno podlaží 
Počet parkovacích míst: stávajících - 60, nově budovaných - 73  
Plochy zeleně:   po zástavbě 18 800 m 2 
 
Směnnost:   třísměnný provoz 
Počet provozních hodin: 6 000 h/rok 
Počet zaměstnanců stávající: 300 
Počet zaměstnanců výhledový: 500 
 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Zařízení ke spalování paliv  

Dopalovací zařízení VENJAKOB typ RVA 25 – pro stávající lakovací linku 2 
Jmenovitý tepelný výkon:  800 kW 
 
Plynové hořáky sušení pro novou lakovací linku č. 3 
Jmenovitý tepelný výkon:  360 kW + 2.150 kW + 2.13 kW = 686 kW 
 
Nová plynová kotelna 
Jmenovitý tepelný výkon:  4.60 kW = 240 kW 
 
VZT jednotky     
Jmenovitý tepelný výkon:  4.135 kW, 2.110 kW 
 
 
Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Kroměříž   
Katastrální území:   Kroměříž 

 

 
Oznamovatel:          

FREMACH MORAVA s.r.o., Jožky Silného 2824, 767 01 Kroměříž 

 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 4.2.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 5.2.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 5.2.2008 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 8.2.2008 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 12.2.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 12.2.2008 

 
 
Povodí Moravy, s.p. souhlasí za splnění podmínek: 

• při realizačních pracích a provozu nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 
látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb. Prostory, kde budou tyto 
látky uloženy a používány musí být zabezpečeny proti jejich úniku. 

• pro předmětnou stavbu bude zpracován provozní řád a havarijní plán, který bude obsahovat 
postupy při likvidaci případných havarijních úniků látek závadných vodám. 

• zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí požaduje provést další výsadbu geograficky 
původních druhům dřevin kolem areálu (stromové i keřové patro) pro zvýšení izolace od VKP Medkovy 
rybníky. 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje: 

• provést měření hluku před realizací a po realizaci záměru v bodech dle akustické studie č. 3, 5 
a 8, a to jak v denní, tak v noční době. Měření hluku požaduje uskutečnit pro 8 souvislých a na 
sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq, 8h) denní doby, v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu (LAeq, 1h). V případě, že tato měření prokáží, že nejsou dodrženy hygienické limity 



 

 3  
 
 

hluku stanovené v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, v platném znění, bude nutné provést odpovídající protihluková opatření. 

• předložit návrhy řešení odhlučnění nových stacionárních zdrojů hluku. 
• doložit podrobný popis činností firem v rámci průmyslového areálu s ohledem na hlukové emise 

(dobu a délku činnosti, směnnost a celkový provoz). 
 
 
 
Závěr 
 
Záměr „Dostavba výrobního areálu firmy FREMACH“ naplňuje dikci bodu 4.2 Povrchová úprava 
kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2 celkové plochy úprav, 
kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. Jedná se o změnu záměru podle § 4 odst.1 písm. c) 
citovaného zákona. Dále záměr naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných 
pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t, a bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních 
středisek, o celkové výměře nad 3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 
100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu, oba z kategorie II, přílohy č.1 zákona. Vzhledem 
k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr 
bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Dostavba výrobního areálu firmy FREMACH“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

 

V rámci fáze přípravy záměru požadujeme: 
1. zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

2. předložit KHS ZK návrhy řešení odhlučnění nových stacionárních zdrojů hluku. 

3. doložit KHS ZK podrobný popis činností firem v rámci průmyslového areálu s ohledem na 
hlukové emise (dobu a délku činnosti, směnnost a celkový provoz). 

 
 

V rámci fáze realizace záměru požadujeme: 

4. zabránit znečištění podzemních a povrchových vod látkami závadnými vodám ve smyslu § 39 
zákona č. 254/2001 Sb. Prostory, kde budou tyto látky uloženy a používány musí být 
zabezpečeny proti jejich úniku. 

5. zpracovat provozní řád a havarijní plán, který bude obsahovat postupy při likvidaci případných 
havarijních úniků látek závadných vodám. 

6. provést další výsadbu geograficky původních druhům dřevin kolem areálu (stromové i keřové 
patro) pro zvýšení izolace od VKP Medkovy rybníky. 



 

 4  
 
 

7. provést měření hluku před realizací a po realizaci záměru v bodech dle akustické studie č. 3, 5 
a 8, a to jak v denní, tak v noční době. Měření hluku uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe 
navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq, 8h) denní doby, v noční době pro nejhlučnější 
1 hodinu (LAeq, 1h). V případě, že tato měření prokáží, že nejsou dodrženy hygienické limity 
hluku stanovené v nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, v platném znění, bude nutné provést odpovídající protihluková opatření. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
Dotčené Město Kroměříž žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 

FREMACH MORAVA s.r.o., Jožky Silného 2824, 767 01 Kroměříž 3x oznámení, 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

RNDr. Zuzana Kadlecová, Sokolská 3921, 760 01 Zlín   

Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž ke zveřejnění 

 


